APLICACIÓN DE INGRESOS 4TO.TRIMESTRE 2025. 

El Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo durante el periodo de enero a 

diciembre del 2025 obtuvo una captación de ingresos por la cantidad de $194,068,077.38 (Ciento noventa 

y cuatro millones sesenta y ocho mil setenta y siete pesos 38/100 M.N.) de la siguiente manera: 

Ingresos Propios $16,806,104.97 (Dieciséis millones ochocientos seis mil ciento cuatro pesos 97/100 M.N.). 

Recurso Fiscal $74,785,105.00 (Setenta y cuatro millones setecientos ochenta y cinco mil cientos sesenta y 

cinco pesos 21/100 M.N.). 

Recurso Federal $102,366,153.62 (Ciento dos millones trescientos sesenta y seis mil ciento cincuenta y tres 

pesos 62/100 M.N.). 

Productos $110,713.79 (Ciento diez mil setecientos trece pesos 79/100 M.N.) 

Los cuales fueron aplicados $121,096,519.28 (Ciento veintiún millones noventa y seis mil quinientos 

diecinueve pesos 28/100 M.N.) en el pago de servicios personales, $1,010,260.40 (Un millón diez mil 

doscientos sesenta pesos 40/100 M.N.) en el pago de seguro de responsabilidad patrimonial, 

$17,980,798.13 (Diecisiete millones novecientos ochenta mil setecientos noventa y ocho pesos 13/100 

M.N.) en equipamiento de 6 laboratorios de robótica y equipo de cómputo para cada uno de los planteles, 

$4,221,902.53 (Cuatro millones doscientos veintiún mil novecientos dos pesos 53/100 M.N.) en el 

otorgamiento de uniformes escolares gratuitos para los alumnos del Colegio, $8,391,119.00 (Ocho 

millones trescientos noventa y un mil ciento diecinueve pesos 00/100 M.N.) Para el programa de Libros 

de Texto Gratuito a estudiantes, $483,315.99 (cuatrocientos ochenta y tres mil trescientos quince pesos 

99/100 M.N.) para la elaboración del proyecto ejecutivo de la construcción de la 2da planta de las oficinas 

administrativas de la Dirección General, $4,312,404.54 (Cuatro millones trescientos doce mil cuatrocientos 

cuatro pesos 54/100 M.N) se realizó una transferencia interna a INHIFE para la demolición y 

restructuración de la cancha de usos múltiples del plantel Tepeji y $20,529,535.88 (Veinte millones 

quinientos veintinueve mil quinientos treinta y cinco pesos 88/100 M.N.) en gastos de operación de 

planteles y Dirección General y la diferencia se encuentra en las cuentas bancarias del Colegio. 

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025